
      

      

      

     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes# 

     Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

     

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                 

                                                                                                                                         

                01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                       

                                                                                                                                         

                        01 Legislativa                                                870.000,00              870.000,00                 

                                                                                                                                         

                02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                 

                                                                                                                                         

                        04 Administracao                                              966.500,00              966.500,00                 

                                                                                                                                         

                03  SEC. MUN. DE ADMIN. FINANCAS E PLANEJ.                                                                               

                                                                                                                                         

                        04 Administracao                                            1.741.200,00            1.741.200,00                 

                                                                                                                                         

                04  SEC. MUN DE AGRIC IND COM E MEIO AMB                                                                                 

                                                                                                                                         

                        18 Gestao Ambiental                                            72.500,00                                         

                        20 Agricultura                                              1.357.900,00                                         

                        23 Comercio e Servicos                                          8.000,00            1.438.400,00                 

                                                                                                                                         

                05  SEC. MUN. EDUCACAO, CULTURA , DESP. TURI                                                                             

                                                                                                                                         

                        12 Educacao                                                 4.713.450,00                                         

                        13 Cultura                                                     61.600,00                                         

                        23 Comercio e Servicos                                        196.714,00                                         

                        27 Desporto e Lazer                                           113.000,00            5.084.764,00                 

                                                                                                                                         

                06  SEC. MUN. DE SAUDE                                                                                                   

                                                                                                                                         

                        10 Saude                                                    3.800.720,00            3.800.720,00                 

                                                                                                                                         

                07  SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                      

                                                                                                                                         

                        08 Assistencia Social                                         801.250,00              801.250,00                 

                                                                                                                                         

                08  SEC. MUN. OBRAS, VIACAO E SERV. URBANOS                                                                              

                                                                                                                                         

                        15 Urbanismo                                                  927.800,00                                         

                        26 Transporte                                               1.968.600,00            2.896.400,00                 

                                                                                                                                         

                09  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                                         

                                                                                                                                         

                        09 Previdencia Social                                         250.000,00                                         

                        28 Encargos Especiais                                         774.107,86                                         

                        99 Reserva de Contingencia                                    376.658,14            1.400.766,00                 

                                                                                                                                         



      

      

      

     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes# 

     Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2022 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

     

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

                        ------------------------------- Resumo --------------------------------- 

                                                                                                                                         

                        Funcao                                                    Despesa Fixada                                         

                                                                                                                                         

                        01 Legislativa                                                870.000,00                                         

                        04 Administracao                                            2.707.700,00                                         

                        08 Assistencia Social                                         801.250,00                                         

                        09 Previdencia Social                                         250.000,00                                         

                        10 Saude                                                    3.800.720,00                                         

                        12 Educacao                                                 4.713.450,00                                         

                        13 Cultura                                                     61.600,00                                         

                        15 Urbanismo                                                  927.800,00                                         

                        18 Gestao Ambiental                                            72.500,00                                         

                        20 Agricultura                                              1.357.900,00                                         

                        23 Comercio e Servicos                                        204.714,00                                         

                        26 Transporte                                               1.968.600,00                                         

                        27 Desporto e Lazer                                           113.000,00                                         

                        28 Encargos Especiais                                         774.107,86                                         

                        99 Reserva de Contingencia                                    376.658,14                                         

                                                                                                                                         

                                             Total Geral ..........                19.000.000,00                                         

     

    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 04/Nov/2021, 17h e 11m. 


